
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

18.04.2018                                   с. Чарышское                                                   № 224   

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета за первый 

квартал 2018 года 

 

 

        В соответствии со статьей 19 Положения о бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Чарышский район Алтайского края 

                                              п о с т а н о в л я ю: 

       1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2018 года. 

       2.Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2018 года  

в Чарышский районный Совет народных депутатов. 

 

 

Глава  района                                                                                                А.В.Ездин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация об исполнении районного бюджета 

  на 1 апреля  2018 года 

 

тыс. рублей 

№ 

разд. 

Наименование План 2018 года Факт на 

01.04.2018 

 ДОХОДЫ, всего 297983,5 48825,0 

 в т.ч.   

 Собственные доходы 48311,0 12050,6 

 Средства из краевого бюджета 249672,5 36774,4 

    

 РАСХОДЫ, всего 300004,4 47681,9 

 в т.ч.   

01 Общегосударственные вопросы 15387,8 3134,7 

    

02 Национальная оборона 760,2 190,0 

    

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

760,6 165,7 

    

04 Национальная экономика 101889,8 1806,8 

    

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 993,8 493,6 

    

06 Охрана окружающей среды - - 

    

07 Образование 128320,0 35933,1 

    

08 Культура, кинематография, средства 

массовой информации 

32562,5 1274,0 

    

09 Здравоохранение - - 

    

10 Социальная политика 10506,1 2161,3 

    

11 Физическая культура и спорт 110,0 5,7 

    

12 Средства массовой информации -  

    

13 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

100,0 0,0 

    

14 Межбюджетные трансферты 8613,6 2517,0 

 

 

 

Председатель комитета по финансам                                                                       С.Ю.Лобанов 

 

 

 



Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджетам поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений                                                                                                      

                                                                                                                   тыс. руб. 

Наименование поселения Утверждено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 145,2 77,0 

Березовский сельсовет 63,4 34,6 

Краснопартизанский  сельсовет 594,1 59,8 

Малобащелакский сельсовет 434,4 117,3 

Маралихинский сельсовет 316,8 143,5 

Маякский сельсовет 108,8 52,4 

Сентелекский сельсовет 717,2 188,7 

Тулатинский сельсовет 318,9 86,2 

Чарышский сельсовет 105,2 0,0 

Всего: 2804,0 759,5 

                                                                                  

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер  

по сбалансированности бюджетов                                                                                                      

                                                                                                                     тыс.руб. 

Наименование поселения 

 

Утверждено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 989,1 518,6 

Березовский сельсовет 412,3 213,6 

Малобащелакский сельсовет 632,8 173,6 

Маралихинский сельсовет 454,0 133,4 

Маякский сельсовет 594,7 229,8 

Сентелекский сельсовет 611,0 64,8 

Тулатинский сельсовет 702,1 170,3 

Чарышский сельсовет -  

Всего: 4396,0 1504,1 

                                                                       

Субвенции бюджетам поселений для реализации отдельных 

 государственных полномочий за счёт средств краевого бюджета  

 

                                                                                                                                           тыс.руб. 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование поселения 

 

На 

функционирование 

административной 

комиссии, 

назначено 

На 

функционирование 

административной 

комиссии, 

исполнено 

Алексеевский сельсовет 6,0 1,5 

Березовский сельсовет 6,0 1,5 

Краснопартизанский сельсовет  6,0 1,5 

Малобащелакский сельсовет 6,0 1,5 

Маралихинский сельсовет 6,0 1,5 

Маякский сельсовет 6,0 1,5 

Сентелекский сельсовет 6,0 1,5 

Тулатинский сельсовет 6,0 1,5 

Чарышский сельсовет - - 

ВСЕГО: 48,0 12,0 



Субвенции бюджетам поселений для реализации отдельных государственных полномочий 

за счёт средств Федерального бюджета                                                                                                       

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление полномочий по первичному воинскому 

учёту 

 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 71,4 17,9 

Березовский сельсовет 67,5 16,8 

Краснопартизанский  сельсовет 71,1 17,7 

Малобащелакский сельсовет 68,5 17,1 

Маралихинский сельсовет 82,6 20,7 

Маякский сельсовет 72,3 18,1 

Сентелекский сельсовет 76,8 19,2 

Тулатинский сельсовет 74,9 18,7 

Чарышский сельсовет 175,1 43,8 

Всего: 760,2 190,0 

 

Субсидии за счёт средств краевого бюджета бюджетам                                                                                       

поселений на обеспечение расчетов за уголь, природный газ, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными учреждениями                                                                                                   

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 80,7 39,7 

Березовский сельсовет 85,8 85,8 

Малобащелакский сельсовет 45,5 45,5 

Маралихинский сельсовет 180,6 0,0 

Маякский сельсовет 97,9 39,8 

Сентелекский сельсовет 138,2 93,5 

Тулатинский сельсовет 179,9 53,0 

Всего: 808,8 357,3 

 

Трансферты бюджетам поселений                                                                                                  

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения Межбюджетные трансферты бюджетам  муниципального 

района из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджета 

муниципального района  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 126,7 31,7 

Березовский сельсовет 126,7 31,7 

Краснопартизанский  сельсовет 126,7 31,7 

Малобащелакский сельсовет 126,7 31,7 

Маралихинский сельсовет 126,7 31,6 

Маякский сельсовет 126,7 31,7 

Сентелекский сельсовет 126,7 31,7 

Тулатинский сельсовет 126,7 31,6 

Всего: 1013,6 253,4 



 

                                                                                                 

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление части полномочий по участию в 

предупреждении ЧС 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 0,8 0,2 

Березовский сельсовет 1,1 0,3 

Краснопартизанский  сельсовет 1,6 0,4 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,3 

Маралихинский сельсовет 1,5 0,4 

Маякский сельсовет 1,0 0,3 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,3 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,3 

Всего: 9,8 2,5 

                                                                                               

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление части полномочий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 0,8 0,2 

Березовский сельсовет 1,1 0,3 

Краснопартизанский  сельсовет 1,6 0,4 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,3 

Маралихинский сельсовет 1,5 0,4 

Маякский сельсовет 1,0 0,3 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,3 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,3 

   

Всего: 9,8 2,5 

 

                                                                                                 

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление части полномочий по ведению учета 

граждан, нуждающихся в жилых помещениях по договорам 

социального найма и полномочий в сфере жилищных 

отношений 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 2,0 0,5 

Березовский сельсовет 2,0 0,5 

Краснопартизанский  сельсовет 2,0 0,5 

Малобащелакский сельсовет 2,0 0,5 

Маралихинский сельсовет 2,0 0,5 

0,5Маякский сельсовет 2,0 0,5 

Сентелекский сельсовет 2,0 0,5 

Тулатинский сельсовет 2,0 0,5 

   

Всего: 16,0 4,0 

 

 

 



                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление части полномочий по организации в 

границах поселений электро,-тепло,-газо, водоснабжения 

населения 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 0,8 0,2 

Березовский сельсовет 1,1 0,3 

Краснопартизанский  сельсовет 1,6 0,4 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,3 

Маралихинский сельсовет 1,5 0,4 

Маякский сельсовет 1,0 0,3 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,3 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,3 

   

Всего: 9,8 2,5 

 

 

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление части полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 0,8 0,2 

Березовский сельсовет 1,1 0,3 

Краснопартизанский  сельсовет 1,6 0,4 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,3 

Маралихинский сельсовет 1,5 0,4 

Маякский сельсовет 1,0 0,3 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,3 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,3 

   

Всего: 9,8 2,5 

 

 

 

                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование поселения На осуществление части полномочий по организации сбора 

и вывоза бытовых отходов и мусора 

 Назначено Исполнено 

Алексеевский сельсовет 0,8 0,2 

Березовский сельсовет 1,1 0,3 

Краснопартизанский  сельсовет 1,6 0,4 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,3 

Маралихинский сельсовет 1,5 0,4 

Маякский сельсовет 1,0 0,3 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,3 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,3 

   

Всего: 9,8 2,5 

 

 

 



                                                                           Приложение  

                                                                                к отчету об исполнении бюджета 

 

                                            

Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов 

 за 1 квартал 2018 года 

 

                                                                                                                       (руб.) 

№ 

п/п 

Названия получателей 

кредитов 

Долг на 

01.01.2018 г. 

Получено 

 за 1 квартал 

2018г.  

Погашено 

за 1 

квартал 

2018г. 

Долг на 

01.04.2018 г. 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                С.Ю. Лобанов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Информация 

о расходовании средств резервного фонда 

районного бюджета за  1 квартал 2018г.  

 

     В соответствии с постановлением о районном бюджете на календарный год резервный фонд 

выделяется в районном бюджете отдельной статьей. 

      Расходование средств осуществляется по распоряжению главы администрации района. 

Ежеквартально в районный Совет народных депутатов предоставляется информация о 

расходовании средств резервного фонда. 

      За 1 квартал 2018года израсходовано средств резервного фонда в сумме 27,0 тыс.рублей 

 

Наименование 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Итого 

Финансовая помощь 

нуждающимся 

гражданам 

-     

Проведение 

превентивных 

мероприятий, в 

связи с угрозой 

возникновения ЧС 

-     

 

Прочее 

27,0     

Всего 27,0     

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета 

по финансам                                                                                       С.Ю.Лобанов            
 

 

 

 

 



 

                                                                                    Приложение 

                                                                                    к отчету об исполнении бюджета 

 

Сведения о предоставленных муниципальных гарантиях за 1 квартал 2018 года 

 

                                                                                                                                                     Тыс. руб. 

№ 

п/п 

Получатели гарантий, 

цели их выдачи 

Не исполнено 

гарантий на 

01.01.18г. 

Выдано 

гарантий за  

1 квартал 

2018 г. 

 

 

Исполнено 

обязательств 

по выдан ным 

гарантиям за 1 

квартал 2018 

г. 

 

Не исполнено 

обязательств 

по выданным 

гарантиям 

на 01.04.18г. 

1 2 3 4 5 6 

1.  - 

 

- 

 

- 

 

- 

  Итого: - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                    С.Ю. Лобанов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                       Приложение 

                                                                                       к отчету об исполнении бюджета 

                                                                                                                                                                                          

             

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований за 1квартал 2018 года 

                                                                                                                                   Тыс.руб 

№ 

п/п 
Назначение кредита 

Остаток 

кредитов  на 

01.01.2018г. 

Получено 

за  1 

квартал 

2018 г. 

Погашено 

за 

1 квартал 

    2018г. 

Остаток на 

01.04.2018г. 

1 2 3 4 5 6 

  - - - - 

 Итого - - - - 

  

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                    С.Ю. Лобанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальный долг 

 

    Муниципальный долг муниципального образования Чарышский район на 01.01.2018г. 

составлял 0,0 тыс. рублей.  В том числе бюджетные кредиты 0,0 тыс.руб. 

За 1 квартал  2018 года: 

 - МО Чарышский район не привлекал бюджетных кредитов. 

  

  По состоянию на 01.04.2018 года муниципальный долг составил 0,0 тыс. рублей в т.ч. 

бюджетные кредиты –0,0 тыс. рублей. 

   

 

 

 

 

 

Председатель комитета по финансам                                                                              С.Ю.Лобанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сведения о структуре муниципального долга за 1 квартал 2018 года 

                 

     Структура муниципального долга  МО Чарышский район включает в себя обязательства по  

бюджетным ссудам, бюджетным  кредитам и муниципальным гарантиям. 

        В соответствии  с условиями заключенных договоров на 01 января 2018 года структура 

муниципального долга МО Чарышский район:       

             - бюджетные кредиты  –0,00 тыс. рублей  

     За 1 квартал  2018 года: 

- гарантии не предоставлялись; 

- бюджетных кредитов МО Чарышский район не привлекал. 

 

По состоянию на 01.04.2018 года не исполненных  обязательств на сумму 0,0 тыс. 

рублей: 

    -бюджетный кредиты – 0,0 тыс. рублей.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

Председатель комитета по финансам                                                                              С.Ю.Лобанов       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

                                                                                                                                        

 

 

 

      

     

        

 

 

 


